
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 19. 12. 2023 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Scholtz, doc. Mareš, Dr. Galář 

Omluveni:  

Hosté:   

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 Předány ceny Julie Hamáčkové. 

 V Betlémské kapli uděleny Ceny rektora. 

 Byli jmenováni 4 noví profesoři, z FCHI Alexandr Malijevský. 

 VŠCHT navštívil Prof. Crespos – bude uzavřena Erasmus smlouva s universitou v Bordeaux – 

primárně pro oblast fyzikální chemie (PCCP). 

 Doc. M. Kolář – pilotní pořádání kurzu akademické kultury v Uhelně (akademická mobilita, 

dobrá praxe v prezentaci vědeckých výsledků, vztahy v pracovní skupině). 

 Tajemníci budou kontrolovat pedagogická data v SIS pro formulář aktivit – pedagogický 

výkon. 

 Je funkční aplikace pro export výstupů z OBD – vědecký výkon. 

 FDP – bude vyhlášena soutěž pro rok 2024. 

 Do 15.1. podávat VIGA a PIGA granty 

 Do 12.1. odevzdat dílčí zprávy GAČR 

 V roce 2024 proběhnou úpravy doktorandských stipendií – začátkem ledna proběhne schůzka 

s novým rektorem. Výuka nad 100 h/rok bude placena z fondů ústavů. 

 Projekty VaV bude možno finančně uzavírat po mzdách 8.1.2024. 

 Na vrátnicích bude k dispozici mokrý vysavač a igelitové fólie pro případ povodní. Výhledově 

se provede revize střechy. Do ohrožených laboratoří lze zatím instalovat vnitřní provizorní 

ochrana. Vedoucí ústavů zkontrolují své kontaktní údaje v telefonním seznamu, aby byli 

k dosažení v případě nouze. 

 Zástup rektora (22.12. – prof. Vojtěch, 27.-28.12. – prof. Přibyl, 29.12. – ing. Chválná) 

 AS schválil Plán realizace strategického záměru na rok 2024. Další zasedání AS bude 16.1. – 

projednání návrhu nových prorektorů. 

 Ekonomické informace, DPP/DPČ – návrhy přednostně připravovat v OKBase, od července 

2024 budou tyto typy smluv ještě komplikovanější. 

Agenda KD/ 

 Vedoucím ústavu 403 byl na léta 2024-2027 jmenován prof. Slavíček, vedoucím ústavu 409 

na stejné období prof. Štěpánek. 



2 

 

 Udělena akreditace magisterskému DD SP s názvem Kybernetika v chemických a 

potravinářských technologiích – akreditace zatím na 5 let. 

 V dalších letech nebude nabízena magisterská specializace N403D Molekulová chemická 

analýza kvůli dlouhodobému nezájmu studentů. 

 NPO GreenDeal – domluven vznik BSP s tímto zaměřením. Garantem bude prof. Kubička – 

FTOP. Studijní program bude realizován ve stejném režimu jako program Chemie – 

bakalářské práce bude možno konat na libovolné fakultě. Do pracovní skupiny pro přípravu 

programu byli za FCHI navrženi doc. Heyda, Dr. Zubov, doc. Scholtz. Předpokládá se vznik 

laboratoří programu – distribuované laboratoře na různých pracovištích VŠCHT. Pro přípravu 

laboratorních prací lze čerpat investice z programu NPO. 

 KD projednalo plánovaný výnos s názvem: Pravidla přiznávání mimořádného doktorského 

stipendia studentům doktorských studijních programů za prospěšnou činnost související s 

internacionalizací doktorského studia. Výnos vstupuje v platnost 1.1.2024. 

 Děkan informoval o stavu čerpání rozpočtů fakulty. 

 Informace o úspěšnosti testů z matematiky. Projednány návrhy opatření ke zvýšení studijní 

úspěšnosti, aniž by došlo k poklesu obsahové náročnosti předmětu. 

 Informace o zájemcích o habilitační řízení na FCHI. 

 Proběhlo jednání o personalistice s ing. Brůhovou – pozice „Lecturer“. Další jednání bude 

pokračovat v lednu. Doc. Mareš zjistí, kolika pedagogů ústavu 446 by se pozice mohla týkat. 

 Python – Úvod do pythonu – tento předmět lze využít ve stávajících studijních programech. 

Garanti mohou oslovit doc. Mareše. V případě zájmu může vzniknout pracovní skupina 

k výuce pythonu na VŠCHT. 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 Změny ve studijních programech, které nevyžadují reakreditaci, je možné podávat do 31. 1. 

2024. Pokud nastane takový požadavek, garanti SP či tajemníci ústavů mají kontaktovat 

proděkana doc. Řeháka.  

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 ---- 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 DOD - organizace lednových DOD (26.-27. 1.) stejná jako u listopadových DOD. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Připomínka- témata disertačních prací zadat do SISu do 31. 12. 2023 (dle harmonogramu) 

 VŘ 403 profesor bude vypsáno začátkem ledna 

 VŘ 409 OA proběhne 16. 1. 2024 od 13 h 

 

6/ AS, Dr. Galář:  

 Termín dalšího zasedání AS FCHI bude stanoven začátek roku 2024. 



3 

 

7/ Různé:  

 --- 

Termíny příštího zasedání KD  9. 1. 2024 a 30. 1. 2024 ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


